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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 21 936 659,47 14 228 800,00 21 943 358,00154,17 99,97XXXXXXXXXX 6 698,53XXX X XXXXX

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 30 975,00 200 000,00 32 000,0015,49 96,80XXXXXXXXXX 1 025,00XXX X XXXXX

1069 XXXX XXXXXX Ostatní správa v zemědělství 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

1070 XXXX XXXXXX Rybářství a myslivost 45 500,79 0,00 46 000,000,00 98,91XXXXXXXXXX 499,21XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 16 600,00 0,00 16 600,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 30 792,00 20 000,00 32 000,00153,96 96,23XXXXXXXXXX 1 208,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 71 725,00 100 000,00 121 738,0071,73 58,92XXXXXXXXXX 50 013,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 1 000 000,00 0,00 1 000 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 204 570,00 150 000,00 204 570,00136,38 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 1 574 662,00 1 000 000,00 1 575 000,00157,47 99,98XXXXXXXXXX 338,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 243 446,00 115 000,00 246 229,00211,69 98,87XXXXXXXXXX 2 783,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 12 000,00 6 500,00 12 000,00184,62 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

276 944,00 35 000,00 282 000,00791,27 98,21XXXXXXXXXX 5 056,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 10 600,00 20 000,00 11 000,0053,00 96,36XXXXXXXXXX 400,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

143 848,50 70 000,00 144 000,00205,50 99,89XXXXXXXXXX 151,50XXX X XXXXX

3900 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti související se službami
pro fyzické osoby

11 980,00 5 000,00 12 000,00239,60 99,83XXXXXXXXXX 20,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 16 800,00 5 000,00 16 800,00336,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 10 323,00 5 000,00 10 330,00206,46 99,93XXXXXXXXXX 7,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

131 300,01 200,00 131 400,0065 650, 99,92XXXXXXXXXX 99,99XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 36 325,01 5 000,00 36 326,00726,50 100,00XXXXXXXXXX 0,99XXX X XXXXX

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 4 401 500,00 0,00 0,000,00 0,00 -4 401 500,00

Příjmy CELKEM: 30 216 550,78 15 965 500,00 25 883 351,00189,26 116,74 -4 333 199,78
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 20 880,00 1 050 000,00 21 000,001,99 99,43XXXXXXXXXX 120,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 1 172 703,46 1 000 000,00 1 174 000,00117,27 99,89XXXXXXXXXX 1 296,54XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

159 600,00 159 600,00 159 600,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 1 330 082,00 1 665 000,00 1 330 500,0079,88 99,97XXXXXXXXXX 418,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 4 628 511,26 2 691 000,00 4 696 322,24172,00 98,56XXXXXXXXXX 67 810,98XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 56 677,75 51 000,00 57 870,00111,13 97,94XXXXXXXXXX 1 192,25XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 707 256,26 487 400,00 710 916,00145,11 99,49XXXXXXXXXX 3 659,74XXX X XXXXX

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních památek 580 800,00 560 000,00 580 800,00103,71 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

12 709,18 22 000,00 12 800,0057,77 99,29XXXXXXXXXX 90,82XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 734 478,06 820 000,00 735 900,0089,57 99,81XXXXXXXXXX 1 421,94XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 54 142,60 2 216 000,00 54 400,002,44 99,53XXXXXXXXXX 257,40XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 354 834,50 520 500,00 365 750,0068,17 97,02XXXXXXXXXX 10 915,50XXX X XXXXX

3519 XXXX XXXXXX Ostatní ambulantní péče 14 149,06 33 000,00 14 220,0042,88 99,50XXXXXXXXXX 70,94XXX X XXXXX

3524 XXXX XXXXXX Léčebny dlouhodobě nemocných 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3525 XXXX XXXXXX Hospice 40 000,00 40 000,00 40 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 1 288 100,62 1 241 000,00 1 289 400,00103,80 99,90XXXXXXXXXX 1 299,38XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 1 404 122,82 1 230 000,00 1 409 700,00114,16 99,60XXXXXXXXXX 5 577,18XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 3 279 512,97 2 000 000,00 3 283 700,00163,98 99,87XXXXXXXXXX 4 187,03XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 739,00 1 500,00 740,0049,27 99,86XXXXXXXXXX 1,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

9 712,00 233 000,00 10 000,004,17 97,12XXXXXXXXXX 288,00XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 0,00 1 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 1 103 570,92 800 000,00 1 103 900,00137,95 99,97XXXXXXXXXX 329,08XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

1 047 796,68 512 000,00 1 050 360,00204,65 99,76XXXXXXXXXX 2 563,32XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 763 012,12 1 299 000,00 1 767 548,57135,72 99,74XXXXXXXXXX 4 536,45XXX X XXXXX

3900 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti související se službami
pro fyzické osoby

98 947,30 98 000,00 99 110,00100,97 99,84XXXXXXXXXX 162,70XXX X XXXXX

4349 XXXX XXXXXX Ostatní sociální péče a pomoc ostatním
skupinám fyzických osob

78 900,00 0,00 78 900,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 843 404,21 537 500,00 846 360,00156,91 99,65XXXXXXXXXX 2 955,79XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 889 287,53 733 000,00 898 000,00121,32 99,03XXXXXXXXXX 8 712,47XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

55 120,00 0,00 63 000,000,00 87,49XXXXXXXXXX 7 880,00XXX X XXXXX

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 64 000,00 0,00 64 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 743 914,98 1 544 000,00 1 749 720,00112,95 99,67XXXXXXXXXX 5 805,02XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

14 991,60 17 000,00 15 000,0088,19 99,94XXXXXXXXXX 8,40XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 138 140,00 120 000,00 138 200,00115,12 99,96XXXXXXXXXX 60,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 613 890,00 0,00 613 890,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 4 401 500,00 0,00 0,000,00 0,00 -4 401 500,00

Výdaje CELKEM: 28 710 486,88 21 692 500,00 24 450 606,81132,35 117,42 -4 259 880,07
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -1 506 063,90 5 727 000,00 -1 432 744,19-26,30 105,12XXXXXXXXXX 73 319,71XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -1 506 063,90 5 727 000,00 -1 432 744,19-26,30 105,12 73 319,71

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
30 216 550,78 15 965 500,00 25 883 351,00
28 710 486,88 21 692 500,00 24 450 606,81
-1 506 063,90 5 727 000,00 -1 432 744,19

% %
189,26
132,35
-26,30

116,74
117,42
105,12

Rozdíl

73 319,71

-4 333 199,78
-4 259 880,07
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 340 827,14 343 913,14 343 913,14
021 Stavby 109 195 270,51 110 978 102,51 112 768 270,48
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 19 975 967,32 20 022 457,94 20 610 210,84
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 958 267,78 4 162 325,48 4 709 162,51
031 Pozemky 10 919 657,50 10 924 159,20 11 025 699,26
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 384 668,84 365 722,84 876 642,84
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 443 000,00 4 443 000,00 4 443 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -340 827,14 -343 913,14 -343 913,14
081 Oprávky ke stavbám -38 121 163,80 -40 461 191,80 -42 904 933,80
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -13 774 746,20 -13 980 129,43 -15 413 628,33
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 958 267,78 -4 162 325,48 -4 709 162,51
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 9 471 542,58 10 290 094,04 4 796 635,94
244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 7 000 000,00
261 Pokladna 0,00 5 279,00 4 801,00
311 Odběratelé 4 500,00 0,00 4 000,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 500,00
316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 1 758 340,24
319 Pohledávky z přerozdělovaných daní 800 000,00 614 000,00 490 980,00
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 233 100,00 221 100,00
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pasivní účty

331 Zaměstnanci 158 738,00 116 576,00 169 976,00
336 Sociální zabezpečení 50 380,00 39 082,00 51 431,00
337 Zdravotní pojištění 26 363,00 21 678,00 27 470,00
341 Daň z příjmů 800 000,00 614 000,00 490 980,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 13 223,00 11 868,00 12 690,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 1 000 000,00 2 007 880,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 18 498,00 29 327,00 17 192,00
384 Výnosy příštích období 480 000,00 420 000,00 361 600,00
401 Jmění účetní jednotky 73 237 798,79 73 119 595,30 74 314 610,85
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 33 219 043,52 31 929 416,94 30 825 583,72
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -28 205 615,72 -28 205 615,72 -28 205 615,72
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 18 036 626,75 23 230 268,16 24 068 666,78
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 18 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 270 000,00 270 000,00 0,00
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 1 359 088,81 1 960 626,65 1 674 144,23
502 Spotřeba energie 1 003 456,71 1 136 555,07 837 227,79
503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 76 531,00 99 930,00 127 951,40
511 Opravy a udržování 321 342,30 5 716 530,75 5 043 621,88
513 Náklady na reprezentaci 54 277,00 34 404,00 50 246,00
518 Ostatní služby 3 574 593,84 5 545 393,92 3 487 423,10
521 Mzdové náklady 2 979 067,00 2 854 097,00 2 970 905,00
524 Zákonné sociální pojištění 851 547,87 779 885,80 778 882,80
525 Jiné sociální pojištění 8 713,00 8 123,00 7 904,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 76 138,00
538 Jiné daně a poplatky 100,00 0,00 1 600,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 46 890,50 16 337,72 8 628,74
547 Manka a škody 0,00 31 046,00 0,00
549 Ostatní náklady z činnosti 187 154,40 243 531,74 802 264,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 3 439 744,00 2 545 411,23 3 318 875,65
554 Prodané pozemky 8 832,65 27 294,81 279 364,54
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 594 293,25 268 062,70 573 327,03
562 Úroky 810,16 0,00 0,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 3 840 927,00 3 739 679,00 4 039 856,00
591 Daň z příjmů 885 240,00 472 920,00 490 870,00
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 471 756,00 277 066,00 343 957,00
603 Výnosy z pronájmu 1 659 357,00 1 676 099,00 1 913 791,00
605 Výnosy ze správních poplatků 9 360,00 8 720,00 13 990,00
606 Výnosy z místních poplatků 33 267,00 30 144,00 31 200,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 1 140 703,00 844 702,00 375 679,50
642 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 10 000,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 22 000,00 0,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 33 550,00 39 450,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 98 420,75 355 293,76 80 563,01
662 Úroky 170,55 145 881,95 131 300,01
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 45 500,79
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 2 624 652,12 2 718 068,78 2 579 028,45
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 3 294 583,80 3 916 116,82 4 191 831,22
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 4 813 857,25 5 668 187,31 5 100 092,68
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 8 915 711,17 9 350 161,57 9 253 750,13
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 105 114,49 1 155 698,72 1 819 998,60
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 203 747,77 132 638,10 199 701,61

strana 7NÁVRH Závěrečný účet za rok 2024



Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Závazky

331 Zaměstnanci 158 738,00 116 576,00 169 976,00
336 Sociální zabezpečení 50 380,00 39 082,00 51 431,00
337 Zdravotní pojištění 26 363,00 21 678,00 27 470,00
341 Daň z příjmů 800 000,00 614 000,00 490 980,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 13 223,00 11 868,00 12 690,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 1 000 000,00 2 007 880,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 18 498,00 29 327,00 17 192,00
384 Výnosy příštích období 480 000,00 420 000,00 361 600,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 18 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 270 000,00 270 000,00 0,00
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pohledávky

311 Odběratelé 4 500,00 0,00 4 000,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 500,00
316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 1 758 340,24
319 Pohledávky z přerozdělovaných daní 800 000,00 614 000,00 490 980,00
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 233 100,00 221 100,00
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 343 913,14 0,00 343 913,14

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 110 978 102,51 1 790 167,97 112 768 270,48
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 20 022 457,94 587 752,90 20 610 210,84
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 162 325,48 546 837,03 4 709 162,51

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 10 924 159,20 101 540,06 11 025 699,26

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 365 722,84 510 920,00 876 642,84

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 443 000,00 0,00 4 443 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -343 913,14 0,00 -343 913,14

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -40 461 191,80 -2 443 742,00 -42 904 933,80
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -13 980 129,43 -1 433 498,90 -15 413 628,33
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 162 325,48 -546 837,03 -4 709 162,51
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2022 2023 2024

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 18 314 141,48 20 439 066,52 20 723 584,24
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 779 929,30 3 062 648,57 2 878 391,31
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 55 550,00 1 039 450,00 1 000 000,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 15 680 008,99 11 690 240,20 5 614 575,23

30 216 550,78Příjmy celkem 37 829 629,77 36 231 405,29

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 29 967 520,45 33 416 152,21 27 071 482,94
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 842 977,00 1 991 422,62 1 639 003,94

28 710 486,88Výdaje celkem 30 810 497,45 35 407 574,83
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 10 361 763,46 38 207,00

Únor 10 586 974,43 9 217,00

Březen 11 764 076,86 21 754,00

Duben 4 355 877,92 6 377,00

Květen 4 445 182,07 14 376,00

Červen 4 929 998,08 12 744,00

Červenec 6 605 714,38 9 196,00

Srpen 3 952 864,15 20 586,00

Září 4 023 356,99 10 267,00

Říjen 3 001 810,24 34 331,00

Listopad 3 310 959,33 1 063,00

Prosinec 4 796 635,94 4 801,00
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 1 578 567,14 162 574,00

Únor 1 194 260,92 439 075,85

Březen 2 666 040,85 0,00

Duben 1 930 217,79 88 693,00

Květen 1 730 006,75 54 970,00

Červen 2 672 288,57 376 806,54

Červenec 1 813 659,92 33 821,80

Srpen 4 944 577,79 5 590,00

Září 2 118 959,84 66 175,47

Říjen 3 072 929,59 127 911,00

Listopad 1 833 958,24 50 797,00

Prosinec 1 516 015,54 232 589,28

27 071 482,94 1 639 003,94CELKEM
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 1 845 738,56 1 741 141,14

Únor 1 829 557,74 1 633 336,77

Březen 3 855 680,28 2 666 040,85

Duben 1 595 334,85 2 018 910,79

Květen 1 882 279,90 1 784 976,75

Červen 3 532 279,12 3 049 095,11

Červenec 3 519 650,02 1 847 481,72

Srpen 2 308 707,56 4 950 167,79

Září 2 245 309,15 2 185 135,31

Říjen 2 203 357,84 3 200 840,59

Listopad 2 160 636,33 1 884 755,24

Prosinec 3 238 019,43 1 748 604,82

30 216 550,78 28 710 486,88CELKEM
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 1 056 987,34 1 257 895,66 1 255 887,72

Únor 1 099 294,37 1 268 919,28 1 286 947,77

Březen 1 969 079,91 2 182 734,66 2 297 391,73

Duben 921 468,37 988 543,00 991 716,04

Květen 1 200 377,99 1 358 559,85 1 256 607,63

Červen 1 472 057,04 1 704 408,67 1 708 559,74

Červenec 2 086 683,28 2 784 908,83 2 280 269,17

Srpen 1 151 173,97 1 286 249,31 1 236 855,78

Září 1 729 883,45 1 500 374,48 1 367 491,17

Říjen 1 120 638,71 1 170 890,95 1 459 792,91

Listopad 1 362 709,36 1 429 358,57 1 371 584,02

Prosinec 1 803 798,43 2 187 622,44 2 155 590,35

16 974 152,22 19 120 465,70CELKEM 18 668 694,03
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2024

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 1 845 738,56 1 578 567,14 267 171,42

Únor 1 829 557,74 1 194 260,92 635 296,82

Březen 2 855 680,28 2 666 040,85 189 639,43

Duben 1 595 334,85 1 930 217,79 -334 882,94

Květen 1 882 279,90 1 730 006,75 152 273,15

Červen 3 532 279,12 2 672 288,57 859 990,55

Červenec 3 519 650,02 1 813 659,92 1 705 990,10

Srpen 2 308 707,56 4 944 577,79 -2 635 870,23

Září 2 245 309,15 2 118 959,84 126 349,31

Říjen 2 023 357,84 3 072 929,59 -1 049 571,75

Listopad 2 160 636,33 1 833 958,24 326 678,09

Prosinec 3 238 019,43 1 516 015,54 1 722 003,89

29 036 550,78 27 071 482,94CELKEM 1 965 067,84
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 70 273,00 70 273,00 0,00 0,00

14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 29 264,00 29 264,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 63 000,00 55 120,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00

Celkem 226 537,00 218 657,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 226 537,00 0,00218 657,00
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně

Období 2024

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 180 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 180 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 188 800,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 15 000,00 0,00 0,00 0,004121

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 602 738,23 0,00 0,00 0,004122

Celkem 806 538,23 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00986 538,23
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Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  

Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací (tj. Mateřská škola 

Kravaře, IČ: 71011129 a Základní škola Kravaře, IČ: 71011111) včetně všech 

zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na OÚ Kravaře. Založeny jsou zde 

i čtvrtletní výkazy příspěvkových organizací. 

 

Finanční vypořádání MŠ Kravaře za rok 2024.  

Rada obce na svém zasedání dne 10.2.2025 usnesením č. 19/2025 schválila účetní 

závěrku MŠ Kravaře za rok 2024.  

Rada obce na svém zasedání dne 10.2.2025 usnesením č. 20/2025 schválila 

ziskový výsledek hospodaření MŠ Kravaře za rok 2024 ve výši 183 517,60 Kč a 

souhlasí s převodem částky 183 517,60 Kč do rezervního fondu. 

 

Finanční vypořádání ZŠ Kravaře za rok 2024 

Rada obce na svém zasedání dne 10.2.2025 usnesením č. 17/2025 schválila účetní 

závěrku ZŠ Kravaře za rok 2024.  

Rada obce na svém zasedání dne 10.2.2025 usnesením č. 18/2025 schválila 

ztrátový výsledek hospodaření ZŠ Kravaře za rok 2024 ve výši 62 081,22 Kč a 

souhlasí s pokrytím ztráty z výsledku hospodaření příštích let. 
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odbor kontroly 

T +420 485 226 631   E petr.hlousek@kraj-lbc.cz 

 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datov á schránka: c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  
 

 

Č. j.: 16-LK-0089/24/Hlo 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaře ní  

obce Kravaře, IČO 00260657, za rok 2024. 
 
 
 

Přezkoumání hospodaření obce Kravaře za rok 2024  ve smyslu ustanovení § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno doručením 
oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření dne 21.10.2024. 

Přezkoumané období od 1.1.2024 do 31.12.2024. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne 20.11.2024. 

2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne 12.2.2025. 
 
Přezkoumání vykonal:  

Bc. Petr Hloušek, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, ev. č. 1006 
 

Pověření k výkonu přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vydal 
Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, pod č. j.: 16-LK-0089/24/Hlo 

dne 17.10.2024. 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Posledním kontrolním úkonem před vyhotovením této zprávy byla rekapitulace provedeného 
přezkoumání hospodaření se zástupci územního celku dne 12.2.2025. 

 

Při přezkoumání byli přítomni:  Robert Lůžek - starosta  

     Ing. Eva Macková - účetní 
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Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Oblasti, které byly předmětem přezkoumání hospodaření v členění podle § 2 odst. 1 a 2 
uvedeného zákona: 

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 

fondů,  
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 

celku,  
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na 

základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 

právních předpisů o účetnictví,  
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými 

z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě 

mezinárodních smluv,  
- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním 
fondům a k dalším osobám,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 

územního celku,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 

hospodaří územní celek,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 

s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 

právního předpisu,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 

třetích osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku,  
- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem, 

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 
rozpočtovou odpovědnost. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
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A. Výsledek přezkoumání za rok 2024 

V rámci přezkoumání hospodaření nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., 
zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B.  Plnění opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných 

v předchozích letech 

V rámci přezkoumání hospodaření za předchozí roky nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 420/2004 Sb., zjištěny chyby a nedostatky. 
 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 

C.I. Při přezkoumání hospodaření obce Kravaře za rok 2024 podle § 2 a 3 zákona 

č. 420/2004 Sb.: 

Nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., zjištěny chyby a nedostatky. 

C.II.  Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

C.III.  Poměrové ukazatele (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.): 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................... 8,78 % 
 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  1,08 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 

C.IV.  Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 
ve smyslu zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 
 

 
Liberec dne 4.3.2025 

 
Přezkoumání hospodaření vykonal: 

 

Bc. Petr Hloušek 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

…………………………………………. 
podpis 
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Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné 
stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu této zprávy, kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento návrh 

okamžikem marného uplynutí výše uvedené lhůty dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci 
územního celku a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu odboru kontroly 
krajského úřadu, 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 
 

Starosta obce byl seznámen a byl s ním projednán návrh zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Kravaře. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 11 stran po 
jejím seznámení a projednání převzal starosta obce Robert Lůžek. 

 

 

 
Robert Lůžek 

starosta obce 

 

…………………………………………. 
razítko, podpis, dne   
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Příloha ke  zprávě  o výs ledku přezkoumán í hospodaření za rok 2024.  

 
Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025 byl schválen na zastupitelstvu obce (dále jen 

ZO) dne 19.12.2022 v objemech (v tis. Kč): 
 
Rok  Příjmy  Výdaje  Financování (pol. 8115)                

2024  14 610  15 890  1 280 
2025  14 610  15 890  1 280  

 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn na webových stránkách od 1.12.2022 
(dosud na webových stránkách obce) a schválený výhled od 4.1.2023 až dosud.  

 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2026 byl schválen na ZO dne 11.12.2023 

v objemech (v tis. Kč): 
 
Rok  Příjmy  Výdaje  Financování (pol. 8115)                

2025  14 505  16 140         1 635 
2026  14 505  16 140  1 635 

 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn na webových stránkách od 24.11.2023 do 
zveřejnění schváleného výhledu a schválený výhled od 20.12.2023. 

 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2027 byl schválen na ZO dne 16.12.2024 
v objemech (v tis. Kč): 

 
Rok  Příjmy  Výdaje  Financování (pol. 8115)                

2026  21 600  22 100  500 
2027  22 600  22 600   
 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn na webových stránkách od 11.11.2024, 
dosud na internetových stránkách obce. Schválený výhled zveřejněn od 20.12.2024. 

Návrh rozpočtu 

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn dne 24.11.2023 do zveřejnění schváleného 
rozpočtu. 

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2024 byl schválen ZO dne 11.12.2023 jako schodkový. Schválený rozpočet 

byl zveřejněn dne 20.12.2023. Rozpočet představoval následující souhrnné objemy (v Kč):  
 
Příjmy celkem  15 965 500 

Výdaje celkem 21 692 500 
Financování    5 727 000 

 
Schodek rozpočtu byl kryt finančními prostředky z minulých let. 

Rozpočtová opatření 

Celkem 5 změn rozpočtu bylo provedeno v kontrolovaném období. ZO schválilo 4 rozpočtová 
opatření (dále jen RO) dne 11.3., 27.5., 26.8. a 16.12.2024. RO č. 5 přijal starosta obce dne 
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31.12.2024 (na základě pověření ZO ze dne 16.12.2024). Do vývoje rozpočtu se opatření 
promítla následovně (v Kč): 
 

    Příjmy   Výdaje   Financování  
Schválený rozpočet 15 965 500,00  21 692 500,00   5 727 000,00 

RO č. 1-5    9 917 851,00    2 758 106,81  -7 159 744,19  
Rozp. po změnách 25 883 351,00  24 450 606,81  -1 432 744,19 
 

Kontrolou ověřeno promítnutí RO č. 1-5/2024 do výkazu FIN 2-12 M k 31.12.2024. 
RO č. 1-4 byla zveřejněna dne 14.3., 29.5., 5.9. a 19.12.2024. RO č. 5 bylo zveřejněno dne 

9.1.2025. 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

Zřízené organizaci Mateřská škola Kravaře, Úštěcká 43, příspěvková organizace byly 

stanoveny v rámci rozpočtu obce závazné ukazatele (§ 3111 pol. 5331 výkazu FIN 2-12 M) 
ve výši 1 134 000 Kč. O výši příspěvku byla organizace informována dopisem dne 

18.12.2023. Příspěvek byl k 31.12.2024 profinancován v plné výši. 
 
Zřízené organizaci Základní škola Kravaře, okres Česká Lípa, příspěvková organizace byly 

stanoveny v rámci rozpočtu obce závazné ukazatele (§ 3113 pol. 5331 výkazu FIN 2-12 M) 
ve výši 2 400 000 Kč. O výši příspěvku byla organizace informována dopisem dne 

18.12.2023. Příspěvek byl k 31.12.2024 profinancován v plné výši. 

Závěrečný účet 

Závěrečný účet obce za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání (dále jen Zpráva) 

byl schválen ZO dne 27.5.2024 s výrokem s výhradou. Návrh závěrečného účtu včetně 
Zprávy byl zveřejněn dne 8.4.2024 do zveřejnění schváleného závěrečného účtu. Schválený 
závěrečný účet včetně Zprávy byl zveřejněn dne 29.5.2024. 

Bankovní výpis 

Obec měla zřízeny bankovní účty, které k 31.12.2024 vykazovaly následující zůstatky (v Kč): 

účet 231 Základní běžný účet 
č. 903300389/0800    3 415 837,61 (výpis č. 12)      
č. 35-903300389/0800                   51 699,44 (výpis č. 12)    

č. 94-2117421/0710    1 329 098,89 (výpis č. 34)    
Celkový stav peněžních prostředků:  4 796 635,94 

 
Stavy prostředků na bankovních účtech byly doloženy výpisy z účtů a souhlasily se stavy ve 
výkazu FIN 2-12 M (řádek č. 6010 a 6030) a údaji na účtu 231 Základní běžný účet ve 

výkazu Rozvaha. Stavy byly ověřeny inventarizací účtu. 
 

účet 244 Termínované vklady krátkodobé 
č. 6641996319/0800    7 000 000 (výpis č. 4) 
 

Založení účtu schváleno ZO dne 11.3.2024. 
Stav prostředků na bankovním účtu byl doložen výpisem z účtu a souhlasil s údajem na účtu 

244 Termínované vklady krátkodobé ve výkazu Rozvaha. Stav byl ověřen inventarizací účtu. 

Hlavní kniha 

Účetní jednotkou byla předložena Hlavní kniha analytická sestavená k 31.12.2024. 
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Inventurní soupis majetku a závazků 

Inventarizace majetku a závazků se v obci řídila vydanou směrnicí č. 1/2011 k provádění 
inventarizace majetku a závazků. Plán inventur obsahoval termíny provedení inventur, včetně 

rozsahu kontrol a určení inventarizačních komisí (v radě obce pokyny k inventarizaci 
projednány dne 12.11.2024). K vybraným účtům byly doloženy inventurní soupisy, stavy ke 

dni 31.12.2024 uvedené v inventurních soupisech souhlasily se stavy v účetnictví. 
Inventarizační zápis byl zpracován dne 17.1.2025, nebyly zjištěny inventurní rozdíly. 
Doloženo vlastnictví akcií Severočeské vodárenské společnosti a.s., evidováno na účtu 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 443 ks akcií v účetní hodnotě 4 443 tis. Kč. 
Doložení vlastnických vztahů obce k dlouhodobému hmotnému majetku evidovaného na 

účtech 021 Stavby a 031 Pozemky bylo zajištěno výpisy z katastru nemovitostí. 

Kniha došlých faktur 

Kniha došlých faktur byla vedena v PC. V kontrolovaném období bylo přijato 470 faktur. 

Souhrn neuhrazených závazků k 31.12.2024 evidovaných na účtu 321 Dodavatelé ve výkazu 
Rozvaha byl ve výši 0 Kč, všechny faktury přijaté byly uhrazeny. Stav byl ověřen 

inventarizací účtu.  
Kontrolou zaměřenou na věcnou a formální správnost bylo ověřeno zaúčtování a úhrada 
faktur přijatých v kontrolovaném období pořadové č. 350-355, 360-367, 369-376, 437, 438, 

447-452, 454, 457, 464 a 466, u kterých nebyly zjištěny nedostatky. 

Kniha odeslaných faktur 

Kniha odeslaných faktur byla vedena v PC. V kontrolovaném období bylo vystaveno 
33 faktur. Souhrn neuhrazených pohledávek evidovaných na účtu 311 Odběratelé ve výkazu 
Rozvaha k 31.12.2024 byl ve výši 4 000 Kč (nájemné, faktury vydané byly všechny 

uhrazeny). Stav byl ověřen inventarizací účtu.  
Kontrolou zaměřenou na věcnou a formální správnost bylo ověřeno zaúčtování a úhrada 
faktur vydaných v kontrolovaném období pořadové č. 17-19, 21, 22 a 29-31. 

Odměňování členů zastupitelstva 

Stav trvale bydlících k 1.1.2022 v obci byl 787 obyvatel. 

Na ustavujícím ZO dne 21.10.2022 byla neuvolněnému starostovi přiznána odměna dle 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění, a to ve výši 0,6násobku odměny určené 
starostovi uvolněnému. Dále byla uvolněnému místostarostovi schválena odměna ve výši 

0,4násobku odměny určené uvolněnému místostarostovi zastávajícího funkci poslance 
Parlamentu ČR. Ostatním zastupitelům nebyly odměny schváleny.  

Kontrolou byly ověřeny výše odměn u neuvolněného starosty a uvolněného místostarosty dle 
mzdových listů v období 1-12/2024. Nebyly zjištěny nedostatky, výše vyplacených odměn 
odpovídaly schváleným částkám a nepřesáhly stanovené částky v platném nařízení vlády. 

Pokladní kniha (deník) 

Pokladní deník byl veden v systému KEO. Pro pokladnu byl stanoven denní limit hotovosti ve 

výši 50 tis. Kč. Pokladní doklady byly vedené v jedné číselné řadě, v kontrolovaném období 
bylo vyhotoveno 1 146 pokladních dokladů. Zůstatek hotovosti v pokladně k 31.12.2024 byl 
vykázán ve výši 4 801 Kč a souhlasil se stavem na účtu 261 Pokladna ve výkazu Rozvaha  

a ř. 6040 výkazu FIN 2-12 M. Stav byl ověřen inventarizací účtu. 
Kontrolou byly ověřeny pokladní doklady vystavené v kontrolovaném období evidenční  

č. 694-733 a 1 130-1 146, nebyly zjištěny nedostatky. 

Příloha rozvahy 

Účetní jednotkou byl předložen výkaz sestavený k 31.12.2024. Uvedené hodnoty na účtech 

nemovitostí v analytickém členění, včetně korekce, souhlasily s údaji ve výkazu Rozvaha. 
Podrozvahová evidence byla vedena. Obec vlastnila lesní pozemky s lesním porostem 
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s plochou 83,5 ha ve výši ocenění 47 590 tis. Kč, údaje byly uvedeny v části D.2 a D.3 
výkazu. 

Rozvaha 

Účetní jednotkou byl předložen výkaz sestavený k 31.12.2024. Stálá aktiva po proúčtované 
korekci činila 91 626 tis. Kč. Obec evidovala dlouhodobé pohledávky ve výši 221 tis. Kč,  

u krátkodobých pohledávek v objemu 2 254 tis. Kč nebyla vytvořena opravná položka (z toho 
především účet 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé ve výši 
1 758 tis. Kč, pohledávky evidované na účtu 311 Odběratelé ve výši 4 tis. Kč – ve splatnosti 

a 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti ve výši 0 Kč). Obec evidovala dlouhodobé závazky 
ve výši 18 tis. Kč. Z krátkodobých závazků ve výši 3 139 tis. Kč představovaly nejvyšší 

objem přijaté zálohy na transfery ve výši 2 208 tis. Kč. V kontrolovaném období nebyly 
realizovány významné pohyby na majetkových účtech. Kontrolou stanovených vazeb ve 
výkazu nebyly zjištěny nedostatky. 

Účtový rozvrh 

Účetní jednotkou byl ke kontrole předložen účtový rozvrh využívaný v kontrolovaném 

období, analytické členění účtů korespondovalo s potřebami územního samosprávného celku. 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Účetní jednotkou byl předložen výkaz sestavený k 31.12.2024. Při naplnění příjmů rozpočtu 

po změnách na 99,74 % a čerpání výdajů rozpočtu po změnách na 99,42 % bylo docíleno 
kladného salda příjmů a výdajů ve výši 1 506 063,90 Kč. Plnění rozpočtu v příjmech 

a výdajích po konsolidaci bylo následující (v Kč): 
 
Rekapitulace  Rozpočet  Rozp. po změnách Skutečnost   

Příjmy   15 965 500 25 883 351,00  25 815 050,78 
Výdaje   21 692 500 24 450 606,81  24 308 986,88 
Financování       5 727 000  -1 432 744,19   -1 506 063,90 

 
V kontrolovaném výkazu nebyly zjištěny nedostatky, objemy rozpočtu schválené ZO, včetně 

provedených rozpočtových změn, navazovaly na objemy rozpočtu obsažené ve výkazu.   

Výkaz zisku a ztráty 

Účetní jednotkou byl předložen výkaz sestavený k 31.12.2024, který obsahoval následující 

souhrnné hodnoty (v tis. Kč):  
 

Náklady celkem 24 569 
Výnosy celkem 26 090 
 

Výsledek hospodaření, zisk ve výši 1 521 tis. Kč, navazoval na výsledek hospodaření běžného 
účetního období uvedeného ve výkazu Rozvaha. Obec neprovozovala hospodářskou činnost. 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

Účetní závěrku zřízené organizace Mateřská škola Kravaře, Úštěcká 43, příspěvková 
organizace k 31.12.2023 schválila rada obce dne 18.3.2024. Zlepšený výsledek hospodaření 

za rok 2023 - zisk ve výši 253 895,53 Kč byl z rozhodnutí rady převeden do rezervního fondu 
organizace.  

Účetní závěrku zřízené organizace Základní škola Kravaře, okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace k 31.12.2023 schválila rada obce dne 18.3.2024. Zlepšený výsledek hospodaření 
za rok 2023 - zisk ve výši 14,57 Kč byl z rozhodnutí rady převeden do rezervního fondu 

organizace.  
Kontrole byly předloženy Protokoly o schválení účetní závěrky. 
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Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací 

Obec byla zřizovatelem dvou organizací Mateřská škola Kravaře, Úštěcká 43, příspěvková 
organizace a Základní škola Kravaře, okres Česká Lípa, příspěvková organizace. Původní 

zřizovací listiny byly nahrazeny novými dne 3.9.2010, kdy byl nemovitý majetek obce 
smluvně předán organizacím formou výpůjček.  

V kontrolovaném období nebyly provedeny změny ve zřizovacích listinách.  

Darovací smlouvy 

Darovací smlouva uzavřená dne 13.3.2024 mezi obcí (dárce) a subjektem FK Kravaře, 

IČO 48282642 (obdarovaný), na dar ve výši 70 000 Kč na provozování fotbalového klubu.  
O poskytnutí daru rozhodlo ZO dne 11.3.2024. Výše daru byla převedena na účet 

obdarovaného dne 22.3.2024. 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

Územní samosprávný celek v kontrolovaném období neposkytl účelovou dotaci. 

 
Obec (poskytovatel) a Základní škola Kravaře, okres Česká Lípa, příspěvková organizace 

(příjemce) uzavřeli dne 27.8.2024 Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci. 
Předmětem smlouvy bylo poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1 758 340,24 Kč na 
předfinancování projektů "Moderní škola" a "Moderní výuka informatiky". Příjemce povinen 

tuto výpomoc vrátit v co nejkratší době po obdržení dotace. Smlouva schválena ZO dne 
26.8.2024. Na internetových stránkách obce smlouva zveřejněna od 25.9.2024. Finanční 

výpomoc uhrazena na účet příjemce dne 16.10.2024. Stav pohledávky byl k 31.12.2024 ve 
výši 1 758 340,24 Kč, ověřeno inventarizací. 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

Přijaté dotace byly podrobeny kontrole výběrovým způsobem. 
Pol. 4111, objem 127 000 Kč 
účelový znak (dále jen ÚZ) 98348, 64 000 Kč 

- neinvestiční transfery přijaté v souvislosti s konáním voleb do evropského parlamentu. 
Dotace přijata dne 13.5.2024, vypořádáno dne 15.1.2025. 

ÚZ 98193, objem 63 000 Kč 
- neinvestiční transfery přijaté v souvislosti s konáním voleb do zastupitelstva kraje. Dotace 
přijata dne 26.8.2024, vypořádáno dne 15.1.2025 (vratka ve výši 7 880 Kč odeslána dne 

10.2.2025). 
 

Pol. 4112, objem 188 800 Kč 
- transfery v rámci dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtům obcí pro rok 2024 (výkon 
státní správy).   

 
Pol. 4116, objem 99 537 Kč 

z toho: 
ÚZ 13101, 70 273 Kč 
- neinvestiční transfery od Úřadu práce ČR na aktivní politiku zaměstnanosti (průběžně 

přijímané příspěvky na základě dohody s ÚP ČR). 
ÚZ 14004, 29 264 Kč 

- neinvestiční transfery od Ministerstva vnitra na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů. 
Peněžní prostředky přijaty dne 25.11.2024, vypořádáno dne 15.1.2025. 
 

Pol. 4122, objem 603 439,63 Kč 
z toho výběrově v nejvyšší nominální hodnotě: 
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300 000 Kč 
- neinvestiční transfery od Libereckého kraje, projekt "Výměna veřejného osvětlení Janovice-
Veliká". 90% záloha dotace přijata dne 12.6.2024. Doplatek dotace přijat dne 19.8.2024 na 

základě předloženého finančního vypořádání dotace. 
 

Pol. 4222, objem 180 000 Kč 
- investiční transfery od Libereckého kraje, projekt "Vybudování RE-USE centra v Kravařích 
v Čechách v areálu sběrného místa". Vypořádáno dne 23.9.2024, dotace přijata na základě 

předloženého vypořádání dne 4.10.2024. 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

Územní samosprávný celek v kontrolovaném období neuzavřel smlouvu o převodu majetku. 

Smlouvy o přijetí úvěru 

Územní samosprávný celek neměl uzavřenou úvěrovou smlouvu. 

Smlouvy o věcných břemenech 

Územní samosprávný celek v kontrolovaném období uzavíral smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti v méně významných částkách.  

Dokumentace k veřejným zakázkám 

Obec realizovala poptávkového řízení na akci "Rekonstrukce VO Janovice", elektronickou 

poštou dne 8.4.2024 byli osloveni 3 vybraní potencionální dodavatelé. Byly přijaty 2 nabídky. 
Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena na zasedání rady obce dne 29.4.2024 nabídka 

společnosti Otto Žítek - elektro-osvětlení ELOS, IČO 18347614.  
Ostatní informace uvedeny v kapitole Smlouvy o dílo. 

Smlouvy o dílo 

Smlouva o dílo uzavřená dne 30.6.2024 se zhotovitelem Otto Žítek - elektro-osvětlení ELOS, 
IČO 18347614. Předmětem díla bylo provedení prací spojených s akcí "Rekonstrukce 
VO Janovice". Cena díla 1 994 334 Kč bez DPH, 2 413 144,14 Kč včetně DPH. Termín 

dokončení díla do 3.8.2024. Na profilu zadavatele smlouva zveřejněna dne 8.7.2024. 
Finanční plnění: Faktura ze dne 12.8.2024 ve výši 2 413 144,14 Kč uhrazena dne 12.8.2024. 

Skutečně uhrazená cena byla zveřejněna na profilu zadavatele. 

Vnitřní předpis a směrnice 

Územní samosprávný celek měl pro své hospodaření soubor vnitřních předpisů a směrnic 

z předcházejících let. V kontrolovaném období nebyly vnitřní předpisy a směrnice měněny. 

Výsledky kontrol zřízených organizací 

Veřejnosprávní kontroly zřízených organizací za rok 2023 byly zabezpečeny Karlem Pítrem - 
kontrolorem, IČO 86689169, doloženy Zprávy o provedení veřejnosprávní kontroly 
Mateřské školy Kravaře, Úštěcká 43, příspěvková organizace a Základní školy Kravaře, okres 

Česká Lípa, příspěvková organizace ze dne 7.5.2024 - nebyly shledány nedostatky.  

Zápisy z jednání rady včetně usnesení 

Kontrole byly předloženy zápisy a usnesení ze zasedání rady obce v kontrolovaném období, 
celkem 11 zasedání v termínu od 10.1. do 9.12.2024.  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

Kontrole byly předloženy zápisy a usnesení ze zasedání ZO v kontrolovaném období (celkem 
5 zasedání od 11.3. do 16.12.2024) a usnesení a zápis ze dne 11.12.2023.  

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 

V kontrolovaném období nebyly tvořeny peněžní fondy.  
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Schvalování účetní závěrky 

Účetní závěrku obce schválilo ZO dne 27.5.2024. Kontrole byl předložen Protokol 
o schválení účetní závěrky. 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

Opatření k nápravě chyby a nedostatku vyplývající ze Zprávy o výsledku přezkoumání obce 

za rok 2023 (neprovedení rozpočtového opatření před provedením rozpočtově nezajištěného 
výdaje – chyba byla zjištěna v rámci dílčího přezkoumání hospodaření, v rámci konečného 
přezkoumání hospodaření se již chyba neopakovala) schválilo ZO dne 27.5.2024. Oznámeno 

dopisem doručeným dne 29.5.2024, který obsahoval rovněž zprávu o plnění přijatého opatření 
k nápravě zjištěné chyby a nedostatku. 
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Obec Kravaře, IČO 00260657 KEO4 1.14.3 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace
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